
   
  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2020.gada 24.septembrī                      Nr. 17 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada – priekšsēdētāja otrais vietnieks Klavdija ZARĀNE 

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Liene SKUTELE 

 

Sēdē piedalās:    

 

Valentīna MADALĀNE 

Ēvalds VILCĀNS 

Juris ŽELVIS   

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Iveta STARE   

Juris ERTS 

Juris VUCĀNS  

Zigmārs ERTS  

Maruta PLIVDA  

Māris LEIKUČS  

Māra PUDNIKA  

Ārijs VUCĀNS   

 

Sēdē nepiedalās: 

 

Aigars ZĪMELIS -  darba nespējas lapa; 

Ineta LIEPNIECE - darba nespējas lapa; 

Juris VUCĀNS – nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

 

Piedalās uzaicinātie: 

Broņislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Sanita Meļko – attīstības daļas vadītājas vietniece; 

Digna Prodniece – Preiļu 1.pamatskolas direktora vietniece audzināšanas darbā; 

Aija Caune – Preiļu novada bērnu un jauniešu centra vadītāja; 

Ilona Žukova – juriste; 

Vita Biezaite – nekustama īpašuma daļas vadītāja; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta vadītājs; 

Lauris Pastars – Labklājības pārvaldes direktors; 

Skaidrīte Žukova - SIA "Preiļu slimnīca" valdes priekšsēdētāja; 

Anna Šņepste – praktikante; 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Sēdes vadītāja  Klavdija Zarāne iepazīstina ar kārtējās novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 

DARBA KĀRTĪBA 

 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2020/8 „Grozījumi Nr.2  Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.2020/01„Par Preiļu novada  2020. gada pamatbudžetu”  

2. Par parādiem 

3. Par vecāku līdzdalības maksājumiem interešu izglītības programmās 

4. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm 

5. Par pedagogu mēneša atalgojuma izmaiņām 

6. Par iesnieguma izskatīšanu 

7. Par viena izglītojamā izmaksām mēnesī Preiļu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

8. Par zemes īpašnieku priekšlikumu zemes gabalu atsavināšanai 

 

 Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

9. Par grozījumu Preiļu novada izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības vērtēšanas 

kārtībā „Kārtība, kādā tiek veikta Preiļu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 

profesionālās darbības vērtēšana un noteiktas vispārizglītojošo izglītības iestāžu vadītāju 

amata vienības un algas likmes ņemot vērā izglītības iestādei piešķirto valsts budžeta 

finansējumu” apstiprināšanu 

10. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

11. Par sociālās  dzīvojamās platības maiņu 

12. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

13. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

14. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

15. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 

 

Novada attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

17. Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.2020/7 „Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Vīragnas ezerā” precizēšanu 

18. Par deleģējuma līguma noslēgšanu ar SIA “Preiļu saimnieks” 

19. Par telpu nomu 

20. Par zemes iznomāšanu 

21. Par ceļa servitūta dzēšanu 

22. Par adrešu un nosaukuma piešķiršanu 

23. Par nekustamo īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

24. Par nekustamā īpašuma sadali 

25. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 

Sēdes vadītāja Klavdija Zarāne ierosina papildināt darba kārtību ar šādiem papildus jautājumiem:  

 

1. Par telpu nomu 

2. Par Preiļu novada domes apņemšanos izstrādāt jaunveidojamā Preiļu novada pašvaldības 

administratīvās struktūras projektu  

3. Par atbalstāmajām profesijām 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību ar izmaiņām. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

Apstiprināt šādu 2020.gada 24.septembra Preiļu novada kārtējās novada domes sēdes darba 

kārtību: 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2020/8 „Grozījumi Nr.2  Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.2020/01„Par Preiļu novada  2020. gada pamatbudžetu”  

2. Par parādiem 

3. Par vecāku līdzdalības maksājumiem interešu izglītības programmās 

4. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm 

5. Par pedagogu mēneša atalgojuma izmaiņām 

6. Par iesnieguma izskatīšanu 

7. Par viena izglītojamā izmaksām mēnesī Preiļu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

8. Par zemes īpašnieku priekšlikumu zemes gabalu atsavināšanai 

 

 Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

9. Par grozījumu Preiļu novada izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības vērtēšanas 

kārtībā „Kārtība, kādā tiek veikta Preiļu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 

profesionālās darbības vērtēšana un noteiktas vispārizglītojošo izglītības iestāžu vadītāju 

amata vienības un algas likmes ņemot vērā izglītības iestādei piešķirto valsts budžeta 

finansējumu” apstiprināšanu 

10. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

11. Par sociālās  dzīvojamās platības maiņu 

12. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

13. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

14. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

15. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 

 

Novada attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.2020/7 „Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Vīragnas ezerā” precizēšanu 

18. Par deleģējuma līguma noslēgšanu ar SIA “Preiļu saimnieks” 

19. Par telpu nomu 

20. Par zemes iznomāšanu 

21. Par ceļa servitūta dzēšanu 

22. Par adrešu un nosaukuma piešķiršanu 

23. Par nekustamo īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā 

24. Par nekustamā īpašuma sadali 

25. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 

Papildjautājumi 

 

1. Par telpu nomu 

2. Par Preiļu novada domes apņemšanos izstrādāt jaunveidojamā Preiļu novada pašvaldības 

administratīvās struktūras projektu  

3. Par atbalstāmajām profesijām 

 

1.§ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2020/8 

 „Grozījumi Nr.2  Preiļu novada domes Saistošajos Noteikumos Nr.2020/01 

 „Par Preiļu novada  2020. gada pamatbudžetu” 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, 

N. Hļebņikova, J. Erts,); PRET- nav; ATTURAS – 5 balsis ( Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare, 

M. Pudnika, M. Leikučs), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2020. gada 

pamatbudžetu” 

 

1. Apstiprināt  novada pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu par  EUR 

1103892,00 apmērā, kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma 

sastāda  EUR  12004338,00 tai skaitā : 

 finansējums projektam “Atbalsts priekšlaicīgai mācību pārtraukšanas 

samazināšanai ” = +  EUR 10 510.00; 

 valsts dotācija J.Eglīša Preiļu valsts ģimnāzijai reģionālā metodiskā centra darbības 

nodrošināšanai =+ EUR 1 928.00; 

 finansējums Preiļu mūzikas un mākslas skolai projektam “Izcilā Latvijas 

komponista Jāņa Ivanova dienas Preiļos”= + EUR 1 560.00; 

 finansējums projektam “Proti un dari” (attīstīt NVA nereģistrēto jauniešu prasmes 

un veicināt to iesaisti izglītībā) = +  EUR 3 700.00; 

 finansējums projektam “Pasākumi sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei” = +  EUR 9 000.00; 

 finansējums projektam (Nr.LLI-349) “Ekotūrisma attīstība Latvijā un Lietuvā 

izmantojot ūdens resursus” = + EUR 182 094.00;  



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 finansējums projektam “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 

izveide un attīstība Preiļu novadā” = + EUR 65 000.00; 

 finansējums  projektam “Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību 

uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” ietvaros,  aktivitātē  “Rīgas un 

Brīvības ielas posmu atjaunošana un apļveida krustojuma izbūve Preiļos”= + EUR 

86 500.00; 

 finansējums ES projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales 

reģionā” realizācijai  =+ EUR 3 000.00; 

 finansējums projektam “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” = 

+  EUR 20000.00;  

 finansējums projektam “Pārrobežu vēstures un kultūras mantojuma veicināšana ar 

inovāciju palīdzību” = + EUR 105 286.00; 

 finansējums projektam “Pumpurs” = + EUR 11 040.00; 

 finansējums ES projektam “Dabas daudzveidības saglabāšana pārrobežu reģiona 

mitrājos, izmantojot daudzveidīgus apsaimniekošanas pasākumus” = + EUR 3 

137.00; 

 dažādi nenodokļu ieņēmumi Preiļu bērnu un jauniešu sporta skolai=+ EUR 450,00; 

 citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem Preiļu bērnu un jauniešu sporta 

skolai=+EUR 2668.00; 

  valsts budžeta mērķdotācija  pedagogu atalgojumam pamata un vispārējās 

izglītības iestādēm no 01.09.2020.g. līdz 30.12.2020.g.  = + EUR 499851.00;  

 valsts  budžeta mērķdotācija pedagogu atalgojumam interešu izglītības iestādēm no 

01.09.2020.g. līdz 30.12.2020.g.   = + EUR 28060.00; 

 valsts budžeta mērķdotācija pedagogu atalgojumam piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 

apmācībai no 01.09.2020.g. līdz 30.12.2020.g.  =  + EUR 70108,00. 

 

 aizdevums projektam “Ielu apgaismojuma tīklu izbūve Pelēču pagasta centrā un pie pagasta 

ēkas Preiļu novadā” = + EUR 21 313.00; 

 aizdevums projektam “Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana 

un modernizēšana” = + EUR 39 528.00. 

 

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem   

saskaņā ar pielikumiem. 

 

Pielikumā: 

1. Preiļu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta grozījumi Nr.2 pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem uz 8 lapām 
2. Paskaidrojuma raksts Saistošajiem noteikumiem Nr. 2020/8 “Grozījumi Nr.2 Preiļu novada 

domes Saistošajos noteikumos Nr. 2020/1 “Par Preiļu novada 2020.gada pamatbudžetu” uz 

3 lapām 
 

Sagatavotājs  B.Savicka     

Nosūtīt:   

 finanšu analītiķiem 

 VARAM 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.§ 

           Par parādiem  

Biedrības “ES1” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Izskatot Dzīvokļu īpašnieku biedrības “ES1” valdes priekšsēdētaja A.Novika 2020.gada 

02.septembra iesniegumu Nr.01/09/20, (reģistrēts 07.09.2020. Nr.4-11/2007), ar lūgumu 

norēķināties par īrnieces neapmaksātajiem rēķiniem pašvaldībai piederošajā dzīvoklī adrese, tika 

konstatēts, ka:   

 Pašvaldības dzīvokļa Nr.9, Daugavpils iela 42, īrniecei P.G. ir izveidojies parāds uz 

01.08.2020. par kopējo summu EUR 258,05 (divi simti piecdesmit astoņi euro un 5 centi) 

laika periodā no 2020.gada marta līdz 2020.gada jūlijam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 4.punktu, “Dzīvokļa īpašuma 

likuma” 9.pantu, “Par dzīvojamo telpu īri” 50.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; ATTURAS – 1 

balss (Ā. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apmaksāt dzīvokļu īpašnieku biedrībai “ES1” pašvaldības dzīvokļa Nr., adrese, īrnieces P. 

G. parādu par kopējo summu EUR 258,05 (divi simti piecdesmit astoņi euro un 5 centi) laika 

periodā no 2020.gada marta līdz 2020.gada jūlijam, no budžeta sadaļas “teritorijas un mājokļu 

apsaimniekošana”. 

2. Novada domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības īrnieces parādu piedziņai no 

dzīvokļa īrnieces P. G. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt:  

 Dzīvokļu īpašnieku biedrībai “ES1”; 

 Juridiskajai daļai; 

 Grāmatvedības daļai; 

 

3.§ 

Par vecāku līdzdalības maksājumiem interešu izglītības programmās  

(Ziņo: K. Zarāne, izsakās: V. Madalāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”, izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu 

centra 2020.gada 14.septembra iesniegumu par vecāku līdzdalības maksājumiem interešu 

izglītības programmās, saskaņā ar Preiļu novada bērnu un jauniešu centra „Noteikumu par 

vecāku līdzdalības maksājumiem” 1.1 punktu (apstiprināts ar Preiļu novada domes 2010.gada 

28.septembra sēdes Nr. 18 lēmumu p.1.25), kā arī pamatojoties uz 2020.gada 16.septembra 

finanšu komitejas sēdes lēmuma 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Papildināt Preiļu novada bērnu un jauniešu centra „Noteikumus par vecāku līdzdalības 

maksājumiem” (apstiprināts ar Preiļu novada domes 2010.gada 28.septembra sēdes Nr. 18 

lēmumu p.1.25), ar 2.4.punktu sekojošā redakcijā: “Līdzdalības maksājums nav jāmaksā par 

laika periodu, kad attiecīgā interešu izglītības programma tiek īstenota attālināti 

(epidemioloģiskās situācijas laikā).”  

 

2. Apstiprināt Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra ieteiktos vecāku līdzdalības 

maksājumus interešu izglītības programmās 2020./2021.mācību gadā: 

 

2.1. IKMĒNEŠA līdzdalības maksājumu interešu izglītības programmā vienam audzēknim 

sekojoši:  
 Interešu izglītības programmas nosaukums EUR 

1.  Darbnīca „ES PROTU!” 2,00 

2.  Zīmēšanas pulciņš 2,00 

3.  Popgrupa „LĀSĪTES” 2,00 

4.  Tehniskā modelēšana  2,00 

5.  DIZAINA studija 2,00 

6.  Vokālā studija “Mazās lāsītes” 3,00 

7.  Keramika 3,00 

8.  Studija “Maģiskais lukturis” 5,00 

9.  Ceļojums 5,00 

 

2.2. GADA līdzdalības maksājumu interešu izglītības programmā vienam audzēknim 

sekojoši: 

 
 Interešu izglītības programmas nosaukums EUR 

10.  Jaunie MEISTARI 3.00 

 

2.3. Līdzdalības maksājums NETIEK NOTEIKTS sekojošās interešu izglītības: 
 Interešu izglītības programmas nosaukums 

11.  Tehniskās modelēšanas pulciņš „Saplāksnis” 

12.  Tehniskās modelēšanas pulciņš „Meistariņš” 

13.  Floristikas pulciņš 

14.  Zēnu vokālais ansamblis 

15.  Vokālais ansamblis (Pelēči) 

16.  Vokālais ansamblis (Sala) 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.  Kapela “Komuleits” 

18.  Folkloras ansamblis 

19.  Jauniešu pūtēju orķestris 

20.  5.-9.klašu koris 

21.  Teātra grupa ‘Kājām gaisā” 

22.  Robotikas pulciņš 

23.  Līderu skola 

24.  Brīvā laika klubiņš „Domiņa” 

25.  Tautas deju kopa “Dancari” (1.klase) 

26.  Tautas deju kopa “Dancari” (9.klase) 

27.  Tautas deju kopa “Gaida” (5.klase) 

28.  Tautas dejas (6.-7.klase) 

 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - A.Caune 

 

Sagatavotājs: A.Caune 

Nosūtīt:  

 Bērnu un jauniešu centram 

 Grāmatvedībai 

 finanšu analītiķiem 

4.§ 

Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm  

(Ziņo: K. Zarāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un likumu 

„Par pašvaldību budžetiem”, saskaņā ar 2016. gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, 2016.gada 5.jūlija Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.447 “ Par valsts budžeta mērķdotāciju  pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības  iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” un 

izskatot Preiļu novada bērnu un jauniešu centra direktores Aijas Caunes 2020.gada 14. 

septembra iesniegumu Nr.1-10/27 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt interešu izglītības metodiskā darba organizēšanai un programmu īstenošanas 

pārraudzībai – izglītības metodiķa darba 0,650 likmes . 

2. Apstiprināt valsts mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

6,400 likmēm. 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Preiļu novada bērnu un jauniešu centra direktorei A.Caunei līdz 2020.gada 15.oktobrim 

iesniegt īstenoto interešu izglītības programmu galīgo variantu (precizējot stundu skaitu 

katrai interešu izglītības programmai). 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi - A.Caune 
 

Pielikumā: Valsts mērķdotācija (pedagogu darba algas un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas) interešu izglītības programmu pedagoģiskajām likmēm uz 2 lapām 

 

Sagatavotājs: A.Caune  

Nosūtīt : 

 bērnu un jauniešu centram 

 grāmatvedībai 

 finanšu analītiķiem 

5.§ 

Par pedagogu mēneša atalgojuma izmaiņām  

(Ziņo: K. Zarāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un saskaņā 

ar 2020.gada 16.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 401 par grozījumiem 2016.gada 

5.jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, kā arī Preiļu novada 

2019.gada 30.augusta “Kārtība pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada izglītības iestādēs” 

un 2018.gada 27.novembrī domes sēdē apstiprināto prot. Nr. 13, p.11 “Preiļu novada pašvaldības 

vispārējo izglītības iestāžu tarificējamo pedagogu, atbalsta personāla darba slodžu sadali no 

pašvaldības budžeta” 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Preiļu novada izglītības iestāžu pašvaldības finansēto pedagogu likmes 

2020./2021.mācību gadam saskaņā ar pielikumu.  

2. Naudas līdzekļus pašvaldības finansēto pedagogu algas palielināšanai 2020.gada 

septembra-decembra mēnešiem paredzēt no attiecīgās izglītības iestādes apstiprinātā 

budžeta 2020.gadam.     

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – J.Gžibovska 

 

Pielikumā:  Pašvaldības finansēto pedagogu likmes 2020./2021.mācību gadam uz 1 lapas 

 

Sagatavotājs: J.Gžibovska  

Nosūtīt: 

1. Preiļu novada izglītības iestādēm 

2. grāmatvedībai 

3. finanšu analītiķiem 

6.§ 

Par iesnieguma izskatīšanu 

(Ziņo: K. Zarāne, D. Prodniece, izsakās :I. Stare) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu un 

2020.gada 10.septembra Preiļu 1.pamatskolas direktores iesniegumu;    

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt papildus 0.27 pedagoģiskās likmes robotikas pulciņa izveidei no 2020.gada 

1.oktobra. 

2. Līdzekļus atalgojumam summā EUR 662,00 līdz 2020.gada 31.decembrim paredzēt no  

plānotiem līdzekļiem 2020.gada budžeta sadaļā “Pārējie izglītības pakalpojumi” . 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Preiļu 1.pamatskolas direktore N. Šņepste.  

 

Pielikumā:  Preiļu 1.pamatskolas direktores N. Šņepstes iesniegums 

 

Sagatavotājs: J.Gžibovska 
 

Nosūtīt:  

 Preiļu 1.pamatskolai 

 grāmatvedībai 

 finanšu analītiķiem 

7.§ 

Par viena izglītojamā izmaksām mēnesī Preiļu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

(Ziņo: K. Zarāne, J. Gžibovska) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu un Ministru 

kabineta 2016. gada 28. jūnija Noteikumiem Nr.418  „Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu  sniegtajiem pakalpojumiem”  

un aprēķinot izmaksas par vienu izglītojamo mēnesī  konkrētajā izglītības iestādē no 2020. gada 

01.septembra, aprēķinā iekļaujot konkrētās izglītības iestādes iepriekšējā gada  pēc naudas 

plūsmas uzskaitītos izdevumus atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem, ņemot vērā 

audzēkņu skaitu uz 01.09.2020.g.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt izmaksas par viena audzēkņa uzturēšanu mēnesī Preiļu novada izglītības 

iestādēs,  kas iekļaujamas savstarpējo norēķinu aprēķinos no 2020.gada 1.septembra.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – J.Gžibovska 

 

Pielikumā:        

1. Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu izmaksu aprēķins par vienu audzēkni mēnesī 

no 2020.gada 1.septembra uz 1 lapas  

2. Preiļu novada profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu izmaksu aprēķins par 

vienu audzēkni mēnesī no 2020.gada 1.septembra uz 1 lapas 

 

Sagatavotājs: J.Gžibovska  

Nosūtīt: 

 grāmatvedībai 

 finanšu analītiķiem 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.§ 

Par zemes īpašnieku priekšlikumu zemes gabalu atsavināšanai 

O. S. , I. L. un V.S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Izskatot O. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo adrese,  I. L., personas kods xxxxxx-

xxxxx, dzīvo adrese un V. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo adrese, iesniegumu (reģ. 

Nr.18.08.2020., Nr.4-15/783S) par priekšlikumu iegādāties pašvaldības īpašumā zemes vienības 

daļu ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0116 Kārsavas iela 1C, Preiļos, platībā apmēram 1147 m2 

par cenu EUR 2,30 (divi euro un 30 centi) par vienu kvadrātmetru un zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7601 003 0026, platība 1980m2 par cenu EUR 1,75 (viens euro un 75 centi) par 

vienu kvadrātmetru, tika konstatēts: 

1. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0116 daļēji atrodas daudzdzīvokļu 

dzīvojamā māja Rēzeknes iela 24, kurā visi dzīvokļi ir privatizēti. Daļa zemes vienības, 

uz kuras atrodas iepriekšminētā daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, pieder citai juridiskai 

personai. 

2. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0026 platībā 1980m2 atrodas 4 

(četru) daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, kurā visi dzīvokļi ir privatizēti un reģistrēti 

zemesgrāmatā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punkts nosaka pašvaldības pienākumu 

atbilstoši apstiprinātajam pašvaldības budžetam racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības 

finanšu līdzekļus. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta otrajā 

daļā ir noteikts, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas 

ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos 

aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Ņemot vērā  likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmo daļu, pašvaldība ir tiesīga iegādāties 

nekustamo īpašumu, ja tas nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, 

ievērojot teritorijas plānojumā atļauto (plānoto) teritorijas izmantošanu, tiesību aktus, attīstības 

plānošanas dokumentus un citus dokumentus, kas pamato attiecīgā nekustamā īpašuma 

nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai. 

Ņemot vērā, ka uz zemes vienības daļas platībā 1147m2 esošajā ar kadastra apzīmējumu 

7601 003 0116 daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā Rēzeknes ielā 24, un uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7601 003 0026, platība 1980 m2 esošajā 4 (četru) dzīvokļu dzīvojamajā 

mājā, Rēzeknes iela 16, Preiļi, neatrodas pašvaldībai piederošie dzīvokļi un pamatojoties uz 

Publiskas personas finanšu līdzekļu mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta otro daļu 

un likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 78.panta pirmo daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noraidīt zemes īpašnieku O. S., I.L . un V. S. priekšlikumu iegādāties pašvaldības 

īpašumā zemes vienības daļu ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0116 platībā apmēram 

1147m2 Kārsavas ielā 1C, Preiļos par cenu EUR 2,30 (divi euro un 30 centi) par vienu 

kvadrātmetru un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0026, platība 1980 m2, 

Rēzeknes ielā 16, Preiļos par cenu EUR 1,75 (viens euro un 75 centi) par vienu 

kvadrātmetru. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite. 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt:  

 Nekustamā īpašuma daļai; 

 Juridiskajai daļai. 

 

SOCIALO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

9.§ 

Par grozījumu Preiļu novada izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības vērtēšanas 

kārtībā „Kārtība, kādā tiek veikta Preiļu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 

profesionālās darbības vērtēšana un noteiktas vispārizglītojošo izglītības iestāžu vadītāju 

amata vienības un algas likmes ņemot vērā izglītības iestādei piešķirto valsts budžeta 

finansējumu” apstiprināšanu 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot Preiļu novada Izglītības pārvaldes lūgumu veikt grozījumus Preiļu novada 

izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības vērtēšanas kārtībā „Kārtība, kādā tiek veikta 

Preiļu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības vērtēšana un 

noteiktas vispārizglītojošo izglītības iestāžu vadītāju amata vienības un algas likmes ņemot vērā 

izglītības iestādei piešķirto valsts budžeta finansējumu” un ņemot vērā, ka ar MK noteikumu Nr. 

401 “Grozījumi Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumos Nr. 445 "Pedagogu darba 

samaksas noteikumi"” ir papildināti MK noteikumi Nr. 445 ar 25.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt sekojošus grozījumus “Kārtība, kādā tiek veikta Preiļu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības vērtēšana un noteiktas vispārizglītojošo 

izglītības iestāžu vadītāju amata vienības un algas likmes ņemot vērā izglītības iestādei 

piešķirto valsts budžeta finansējumu” noteikumos (turpmāk – Noteikumi): 

a. Izteikt noteikumu 6.punktu šādā redakcijā:  

„6. Izglītības iestādes, un interešu izglītības iestāžu vadītāju vietniekiem mēneša 

darba algas likmi nosaka izglītības iestādes vadītājs ne mazāk kā 80 procentu apmērā 

no izglītības iestādes vadītājam noteiktās zemākās mēneša darba algas likmes.” 

  

b. Izteikt noteikumu 7.punktu šādā redakcijā:  

„7. Izglītības iestādes dibinātājs saskaņā ar tā apstiprinātajiem kritērijiem, izvērtējot 

izglītības iestādes vadītāja darba intensitāti, darba kvalitāti un personīgo ieguldījumu 

izglītības iestādes attīstībā, ir tiesības izglītības iestādes vadītājam noteikt piemaksu 

par darba kvalitāti no izglītības iestādes dibinātāja finanšu līdzekļiem.”  

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi -  Preiļu novada Izglītības pārvalde 

Sagatavotājs: Preiļu novada Izglītības pārvalde 

Nosūtīt:  

 Izglītības pārvaldei; 

https://likumi.lv/ta/id/283667-pedagogu-darba-samaksas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/283667-pedagogu-darba-samaksas-noteikumi


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Juridiskai daļai  

10.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

10.1 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot V. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 1.septembra iesniegumu (reģ., 02.09.2020., Nr. 13-1/827P) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxx-xxxxx, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

 

10.2 

J. F. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot J. F., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 2020. 

gada 14.septembra iesniegumu ( reģ., 14.09.2020., Nr. 13-1/869F) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt J. F. adrese, sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

 

10.3 

I. Č.- Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot I. Č.-. p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 

2020.gada 10.septembra iesniegumu (reģ., 10.09.2020., Nr. 13-1/861Č) par sociālās dzīvojamās 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt ar I. Č. – Č. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 3  mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

10.4 

 S. I.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika, L. Pastars, izsakās: N. Hļebņikova, M. Plivda, Ā. Vucāns, I. Stare, J. Erts) 

Izskatot S. I., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese 2020.gada 

15.septembra iesniegumu (reģ15.09.2020. Nr.13-1/727I) par sociālā dzīvokļa īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu.   

 

Nadeždas Hļebņikovas priekšlikums  pagarināt  ar S. I. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres 

līgumu uz 3 mēnešiem, nevis uz 1 mēnesi. 

 

Tiek balsots par Nadeždas Hļebņikovas priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR –3 balsis (N. Hļebņikova, J. Erts, M. Plivda); PRET –   nav; ATTURAS 

–  9 balsis (Z. Erts, M. Leikučs, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, J. Želvis, V. Madalāne, I. 

Stare, M. Pudnika), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Priekšlikums netika atbalstīts. 

 

Tiek balsots par sagatavoto lēmumprojektu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (Z. Erts, M. Leikučs, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne,  

J. Želvis, I. Stare, M. Pudnika ); PRET – nav; ATTURAS –  4 balsis ( N. Hļebņikova, J. Erts, 

V. Madalāne, M. Plivda) , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt  ar S. I. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 1 mēnesi.      

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

11.§ 

Par sociālās  dzīvojamās platības maiņu 

 

11.1 

O. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot O. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī xxxxxx-

xxxxx, 2020. gada 9.septembra iesniegumu (reģ. 10.09.2020. Nr. 13-1\145K) par sociālā 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

dzīvokļa  dzīvojamās platības Raiņa bulvāris 25-  3 maiņu  uz sociālo dzīvojamo platību   

1.Maija 4-1, Preiļi  

   
Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. O. K. apmainīt sociālo dzīvokli adrese uz sociālo adrese. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

 

11.2 

J. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot J. I., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta    adrese 2020. gada 10. septembra 

iesniegumu ( reģ. 10.09.2019. Nr. 13-1/860I) par sociālās dzīvojamās platības adrese maiņu  uz 

sociālo dzīvojamo platību   adrese.  

     

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. J. I. apmainīt sociālo dzīvojamo platību adrese uz sociālo dzīvojamo platību adrese. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 3 mēnešiem.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

11.3 

A. G. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot A. G., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 14.septembra iesniegumu (reģ. 14.09.2020. Nr. 13-1\145K) par sociālā dzīvokļa  

dzīvojamās platības  adrese maiņu  uz sociālo dzīvojamo platību   adrese ,  

  
Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1.  A. G. apmainīt sociālo dzīvokli adrese uz sociālo adrese. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6.mēnešiem 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

 

12.§ 

Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

Ē.  R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika)  

 Izskatot Ē. R., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese, 2020. gada 8. 

septembra iesniegumu (reģ. 09.09.2020., Nr. 13-1/854P) par pašvaldības dzīvokļa(ar malkas 

apkuri)   adrese, īres tiesību piešķiršanu .  

Pamatojoties uz „Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2017/15 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību”. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt Ē. R. dzīvokļa īres tiesības  adrese. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

   

13.§ 

Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

S. Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika)  

 Izskatot S. Č., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta “adrese, 2020. gada 8. 

septembra iesniegumu (reģ. 08.09.2020., Nr. 13-1/850P) par pašvaldības dzīvokļa (vienistabas)  

adrese, īres tiesību piešķiršanu .  

Pamatojoties uz „Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2017/15 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību”. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt  S. Č. dzīvokļa īres tiesības adrese. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 5 gadiem.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

    

   



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.§ 

 Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

R. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot R. J., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 2020.gada 

2.septembra  iesniegumu (reģ.02.09.2020., Nr. 13-1/828J) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”. 

       

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Uzņemt rindā R. J. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

15.§ 

 Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 

(Ziņo: M. Pudnika, izsakās: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa A.Upīša ielā 18-5, Preiļi, Preiļu nov., statusa maiņu, 

konstatēts, ka  pašvaldības dzīvoklim A.Upīša ielā 18-5, Preiļos, ir noteikts sociālā dzīvokļa 

statuss un tas ir sadalīts četrās sociālās dzīvojamās platībās. Sociālās dzīvojamās platības ir 

atbrīvojušās un turpmāk šim mērķim izmantot nav paredzētas. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktu un 21. panta pirmās 

daļas 23.punktu , 

  

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

Noņemt sociālā dzīvokļa statusu pašvaldības dzīvoklim A.Upīša ielā 18-5, Preiļi, Preiļu novads. 

 

       Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

16.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

 

16.1 

Dzīvojamās mājas Rēzeknes iela 30, Preiļos pilnvarotās personas I. R. iesnieguma 

izskatīšanu 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 27.aprīlī pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” un 2020.gada 08. 

septembra dzīvojamās mājas Rēzeknes iela 30, Preiļos pilnvarotās personas I. R. iesnieguma Nr. 

4-11/2020. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas Rēzeknes iela 30, Preiļos, mājai piesaistītā 

zemesgabala labiekārtošanas pirmajai stadijai – projekta izstrādei – auto stāvlaukuma izbūve 

summā EUR 757.11 apmērā ( 50% no projektēšanas darbu koptāmes). 

2. Naudas līdzekļus zemesgabala labiekārtošanai paredzēt no plānotajiem līdzekļiem budžeta 

sadaļā “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” EUR 757.11. 

3. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar Pasūtītāja pilnvaroto 

personu par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: K. Určs 

Nosūtīt: 

 K. Určam 

 B. Savickai 

 S. Mukānei 

 Iesniedzējiem 

16.2 

Dzīvojamās mājas adrese īpašnieces  I. C. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2020. gada . 11. septembra, dzīvojamās mājas adrese īpašnieces  I.C. iesniegumu Nr. 17-1-

122/864C, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, jauna ūdensvada un kanalizācijas 

pieslēguma  ierīkošanai  EUR 400 ( 24 metri ūdensvads un 36 metri kanalizācija). 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: K. Určs 

Nosūtīt: 

 K. Určam 

 B. Savickai  

 S. Mukānei 

 Elste 

16.3 

Dzīvojamās mājas adrese, īpašnieces I. D. un adrese, īpašnieces R. T. iesnieguma 

izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā” un pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku 

īpašnieku ) ierosinājuma, un  

-2020. gada 11. septembra, dzīvojamās mājas adrese īpašnieces I. D. iesniegumu Nr. 17-1-

122/868D, un 2020.11. septembra, dzīvojamās mājas adrese, īpašnieces R. T. iesniegumu Nr. 17-

1-122/865T vēlas kopīgi pieslēgties centralizētajiem ūdens un kanalizācijas tīkliem. 

Daudzdzīvokļu mājā adrese ir divi pašvaldībai piederoši dzīvokļi, Nr. 2 - īrniece J. U.  un 

dzīvoklis Nr. 3 - īrniece S. .J. kuriem pašvaldība vēlas izveidot centrālā ūdens un kanalizācijas 

pieslēgumu. Ir iesniegta kopīga izmaksu tāme par 4 dzīvokļu pieslēgšanu – 3620.16 EUR t.sk. 

PVN. Kopīgo tāmi sadalot vienlīdzīgi uz 4 dzīvokļiem, viena dzīvokļa pieslēguma izmaksas ir 

905.04 EUR.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese dzīvoklim Nr. 6 – 400 EUR un dzīvoklim 

Nr. 7 – 400 EUR; jaunu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu  ierīkošanai (2 jauni 

pieslēgumi)   ( kopējais visu 4 pieslēgumu inženiertīklu tīklu garums - 60 metri ūdensvads 

un 62 metri kanalizācija). 

2. Slēgt būvdarbu līgumu par būvdarbu veikšanu pašvaldības diviem dzīvokļiem par kopējo 

summu 1810.08 EUR. Finasējums no plānotajiem līdzekļiem budžeta sadaļā “Teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana”. 

3. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: K. Určs 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt: 

 K. Určam 

 B. Savickai  

 S. Mukānei 

 Iesniedzējam 
17.§ 

Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.2020/7 „Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Vīragnas ezerā” precizēšanu 

(Ziņo: J. Erts) 

Preiļu novada dome (turpmāk – dome) 2020.gada 27.augustā pieņēma lēmumu  - protokols 

Nr.15, 16.§ par saistošo noteikumu Nr.2020/7 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Vīragnas 

ezerā” apstiprināšanu.  

2020.gada 10.septembrī dome ir saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk – VARAM) vēstuli Nr.1-18/8129 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 2020/7” (turpmāk 

– vēstule), ar kuru VARAM, atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturtajai daļai izteica 

iebildumus un priekšlikumus.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 45.panta ceturto daļu, ievērojot 

LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2020.gada 10.septembra vēstuli „Par 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2020/7”,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Precizēt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2020/7 „Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Vīragnas ezerā” atbilstoši VARAM norādījumiem saskaņā ar pielikumu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā daļa.  

 

Pielikumā:   

1. Precizētie Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr.2020/7 „Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Vīragnas ezerā” uz 15 (piecpadsmit) lapām; 

2. 2020.gada 10.septembra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk 

– VARAM) vēstule Nr.1-18/8129 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 2020/7” uz  1 

(vienas) lapas. 

 

Sagatavotājs: I.Elste 

      Nosūtīt: Juridiskajai daļai  

 

18.§ 

Par deleģējuma līguma noslēgšanu ar SIA “Preiļu saimnieks”  

(Ziņo: J. Erts) 

Atbilstoši Preiļu novada domes 2019.gada 29.marta saistošo noteikumu Nr. 2019/04 

“Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Preiļu novadā”  3. 

punktam SIA ”Preiļu saimnieks”: 

3.1. veido, uztur un aktualizē decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistru;  

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p45


21 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. veic notekūdeņu pieņemšanas punktu izbūvi vai ierīkošanu, kā arī to uzturēšanu un 

apkalpošanu;  

3.3. slēdz līgumus ar reģistrētiem asenizatoriem par notekūdeņu pieņemšanu SIA ”Preiļu 

saimnieks” notekūdeņu attīrīšanas iekārtās;  

3.4. apkopo informāciju par decentralizētajām kanalizācijas sistēmām, sagatavo un sniedz 

atskaites valsts un pašvaldības institūcijām;  

3.5. veic decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroli un uzraudzību.” 

2019.gada 19.decembrī starp Preiļu novada domi, SIA “Preiļu saimnieks” un SIA “SunGIS” 

noslēgtā Līguma ietvaros izveidotā platforma “Preiļu novada Go GIS” nodrošina iespēju izveidot 

decentralizētās kanalizācijas reģistru.  

 Ar mērķi izpildīt Preiļu novada domes 2019.gada 29.marta saistošo noteikumu Nr. 

2019/04 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Preiļu 

novadā”  3.punktu, ir nepieciešams noslēgt deleģējuma līgumu par decentralizētās kanalizācijas 

reģistra izveidi un uzturēšanu ar SIA “Preiļu saimnieks”.  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” divdesmit pirmā panta 

pirmās daļas 27.punktu, 2017.gada 27.jūnija MK noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par 

decentralizēto kanalizācijas apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktu, Preiļu novada domes 

2019.gada 29.marta saistošo noteikumu Nr. 2019/04 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtība Preiļu novadā”  3. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Slēgt deleģējuma līgumu par decentralizētās kanalizācijas reģistra izveidi un uzturēšanu ar 

SIA “Preiļu saimnieks”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Tehniskās daļa un Juridiskā daļa.  

 

Sagatavoja: K.Určš 

Nosūtīt: 

 K. Určam 

 I. Elstei 

 B. Savickai  

 S. Mukānei 

19.§ 

Par telpu nomu 

Nodarbinātības valsts aģentūras Preiļu filiāles vadītājas  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts, I. Žukova, izsakās: Ā. Vucāns, I. Stare) 

Izskatot Nodarbinātības valsts aģentūras Preiļu filiāles, adrese: Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-

5301, vadītājas Vijas Jakimovas, 2020.gada 08.septembra iesniegumu Nr.33.2-1.1/337 (reģ. 

08.09.2020. Nr.4-11/2019) par jauna telpu nomas līguma noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) 2018.gada 18.aprīlī starp Preiļu novada domi un Nodarbinātības valsts aģentūru tika 

noslēgts Telpu nomas līgums Nr.4-25/2018/28 , kura darbības termiņš ir līdz 2020.gada 

31.decembrim, par telpu nomu- Raiņa bulvārī 19, Preiļos (ēkas 1.stāvā) saskaņā ar 

Līgumam pievienoto plānu, platībā 188,2m2 . 

(2) Nodarbinātības valsts aģentūras Preiļu filiāles vadītāja Vijas Jakimova iesniegumā lūdz 

noslēgt jaunu telpu nomas līgumu, iekļaujot telpu uzkopšanu, par telpām Raiņa bulvārī 

19, Preiļos (1.stāvā) uz laiku līdz 5 (pieciem) gadiem. 



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.b) punktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 21., 27., 29., 31.punktu un Nodarbinātības valsts 

aģentūras Preiļu filiāles vadītājas 2020.gada 08.septembra iesniegumu Nr.33.2-1.1/337,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Nodarbinātības valsts aģentūru, reģ.Nr. 

90001634668, par telpām Raiņa bulvārī 19, Preiļos (1.stāvā), platībā 188,2m2 uz 5 

(pieciem) gadiem saskaņā ar līgumu. 

2. Noteikt maksu  par telpas nomu EUR 521,02 (pieci simti divdesmit viens euro un 2 

centi), plus PVN EUR 109,41 (viens simts deviņi euro un 41 centi), kopā nosakot nomas 

maksu EUR 630,43 (seši simti trīsdesmit euro un 43 centi) mēnesī. Nomas maksā ietilpst 

nekustamā īpašuma apdrošināšana, sadzīves atkritumu izvešana, sētnieka pakalpojumi, 

telpu uzkopšana. Maksājumus par elektroenerģijas patēriņu maksā pēc faktiskā 

elektroenerģijas izlietojuma.  

3. Noteikt, ka līgums stājas spēkā 2021.gada 01.janvārī. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite. 

 

Pielikumā: Neapdzīvojamo telpu nomas līguma projekts uz 6 lapām 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt:  

1. Nodarbinātības valsts aģentūras Preiļu filiālei; 

2. Nekustamā īpašuma daļai; 

3. Juridiskajai daļai. 

20.§ 

Par zemes iznomāšanu 

E. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot E. J., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: adrese, 2020.gada 07.septembra iesniegumu 

(reģ.07.09.2020., Nr.4-15/8457) par zemes nomas līguma termiņa pagarinājumu, tika konstatēts, 

ka: 

(1) Starp Preiļu novada domi kā Iznomātāju un E. J. 2017.gada 03.oktobrī tika noslēgts 

Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.4-25/2017/46 par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu Nr.7644 003 0237 platībā 1,0 ha Preiļu novada Aizkalnes pagastā  nomu līdz 

2020.gada 30.septembrim. 

(2) Pamatojoties uz Lauku apvidus zemes nomas līguma Nr.4-25/2017/46 2.3.punktu, līguma 

termiņu var pagarināt pēc nomnieka pieprasījuma. 

(3) E. J. savā 2020.gada 07.septembra iesniegumā lūdz pagarināt zemes nomas līguma 

termiņu uz 5 (pieciem) gadiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.2 panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un 

pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 

pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”,  



23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar E. J., personas kods xxxxxx-xxxxx, par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu Nr.7644 003 0237 platībā 1,0 ha adrese pagastā  nomu uz 5 

(pieciem) gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā plus PVN, bet ne mazāk 

kā EUR 28,00 (divdesmit astoņi eiro un 00 centi). 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: 

 Juridiskajai daļai; 

 Nekustamā īpašuma daļai; 

 Edgaram Jokstam (Vītolu iela 8a, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads) 

 

21.§ 

Par ceļa servitūta dzēšanu 

V. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot V.M. ,personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo adrese, 2020. gada 08. septembra iesniegumu 

(reģ.11.09.2020.,Nr.4-15/ 862M) par ceļa servitūta dzēšanu nekustamajam īpašumam xxxxxx-

xxxxx, kadastra Nr. 7601 004 0113, konstatēts, ka īpašumu apgrūtina ceļa servitūts 0,01 ha 

platībā, kuram Civillikuma izpratnē nav servitūta izlietotāja, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21 pantu, Civillkuma 1159. un 1082. pantu, 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Dzēst no nekustamā īpašuma adrese, kadastra Nr. 7601 004 0113, ceļa servitūtu 0,01 ha 

platībā (saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu) ierakstītu Preiļu pilsētas zemesgrāmatā, 

nodalījuma Nr.4594 trešās daļas 1. iedaļas punkts 3.1.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Pielikumā: Grafiskais pielikums uz 1 lapas 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 nekustamā īpašuma daļai 

 juridiskajai daļai 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.§ 

Par adrešu un nosaukuma piešķiršanu 

 

22.1 

Par adreses piešķiršanu jaunbūvei un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  

7658 003 0103  

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot T. R., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo adrese 2020. gada 04.septembra iesniegumu (reģ. 

04.09.2020., Nr.4-15/839-R) par adreses piešķiršanu jaunbūvei, kura atrodas uz  zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0103 Preiļu novada Preiļu pagastā , pamatojoties uz likumu 

„Par pašvaldībām” 21 pantu, Ministru kabineta 2015. gada 8.decembra noteikumu Nr.698 

„Adresācijas noteikumi” 11. un 15 punktu,  

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
  

1. Jaunbūvei-viesu mājai ar pirti,kura atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 

003 0103 Preiļu novada Preiļu pagastā piešķirt adresi: 

 “Zālītes”,Mazie Leiči, Preiļu pagasts, Preiļu novads. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv   

 Nekustamā īpašuma daļai  

22.2 

Par adreses piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0305  

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par adreses piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 7644 003 0305 Preiļu novada Aizkalnes pagasta Aizkalnē, pamatojoties uz likumu 

„Par pašvaldībām” 21 pantu, Ministru kabineta 2015. gada 8.decembra noteikumu Nr.698 

„Adresācijas noteikumi” 14. un 17. punktu, , 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0305 Preiļu 

novada Aizkalnes pagasta Aizkalnē piešķirt adresi: 

Vītolu iela 9, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv  reģistrācijai 

Valsts adrešu reģistrā. 

 Nekustamā īpašuma daļai  

mailto:latgale@vzd.gov.lv
mailto:latgale@vzd.gov.lv


25 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.3 

Par adreses piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām  

(Ziņo: J. Erts, V. Biezaite, izsakās: I. Stare) 

Izskatot jautājumu par adreses piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām Preiļu 

pilsētā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, Ministru kabineta 2015. gada 

8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 14. un 17. punktu,  

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 006 0129 Preiļu 

novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Brīvības iela 33A, Preiļi, Preiļu novads. 

 

2. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0517 Preiļu 

novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Lāčplēša iela 10A, Preiļi, Preiļu novads. 

 

3. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0816 Preiļu 

novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Lauku iela 13A, Preiļi, Preiļu novads. 

 

4. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1808 Preiļu 

novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Celtnieku iela 9A, Preiļi, Preiļu novads. 

 

5. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 006 0538 Preiļu 

novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Zaļā iela 23, Preiļi, Preiļu novads. 

 

6. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 006 0539 Preiļu 

novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Latgales iela 1A, Preiļi, Preiļu novads. 

 

7. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 006 0540 Preiļu 

novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Latgales iela 1B, Preiļi, Preiļu novads. 

 

8. Pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1233 Preiļu 

novada Preiļu pilsētā piešķirt adresi: Talsu iela 9A, Preiļi, Preiļu novads. 

 

9. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv  reģistrācijai 

Valsts adrešu reģistrā. 

 Nekustamā īpašuma daļai  

22.4 

Par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  

7644 003 0237  

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu neapbūvētai, pašvaldībai piekritīgajai  zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0237 Preiļu novada Aizkalnes pagastā , pamatojoties 

mailto:latgale@vzd.gov.lv


26 

 

 

 

 

 

 

 

 

uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, Ministru kabineta 2015. gada 8.decembra noteikumu 

Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 15. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Neapbūvētai, pašvaldībai piekritīgajai  Zemes vienībai Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar 

kadastra apzīmējumu 7644 003 0237, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7644 001 0016 

Preiļu novada Aizkalnes pagastā piešķirt nosaukumu “Saktas’. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: Nekustamā īpašuma daļai  

23.§ 

Par nekustamo īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

23.1 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0237 Preiļu novada Aizkalnes 

pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 7644 003 0237, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7644 001 0016, reģistrāciju 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 
 

1. Zemes vienība Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0237, 

kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7644 001 0016, ir zeme zemes reformas pabeigšanai, 

kas nav tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai 

2. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī 

(sēdes protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir 

lauksaimnieciskās izmantošanas teritorijā. 

3. Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punkts paredz pašvaldības tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

4. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai 

tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

 

5. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku 

apvidū. 



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0237, ieskaitīta zemēs zemes reformas 

pabeigšanai ar Preiļu novada domes 2009. gada 19. novembra sēdes lēmumu, protokols 

Nr.18, punkts 20. 

7. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais 

divu gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 7644 003 0237, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu,  “Zemes 

pārvaldības likuma” 17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

 

Reģistrēt nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 7644 001 0016 Preiļu novada Aizkalnes 

pagastā, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0237 

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

 

10. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 nekustamā īpašuma daļai 

 juridiskajai daļai 

23.2 

Par Aizkalnes pagasta zemes vienības “Limankas ezers” reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Aizkalnes pagastā 12,90 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7644 005 0087, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība 12,9 ha platībā Aizkalnes pagastā ar kadastra apzīmējumu 7644 005 0087, 

ir pašvaldībai piekrītošā zeme saskaņā ar Preiļu novada domes  2008.gada 26.septembra 

lēmumu, protokols Nr.13, punkts 3.7.109. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 005 0087 ir 07.04.2020. uzmērīta. 

3. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī 

(sēdes protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība atrodas ūdeņu 

teritorijā. 

4. Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punkts paredz pašvaldības tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

5. Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punkts paredz: “ Zemes reformas laikā pašvaldībām 

piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma zeme - vietējās 



28 

 

 

 

 

 

 

 

 

pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu 

pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu,  likuma „Par valsts 

un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 

2.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

 

Reģistrēt pašvaldībai piekrītošo neapbūvēto zemes vienību Preiļu novada Aizkalnes pagastā 

ar kadastra apzīmējumu 7644 005 0087 platībā 12,9 ha “Limankas ezers”, zemesgrāmatā kā 

Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

3. jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Juridiskajai daļai 

  Nekustamā īpašuma daļai 

23.3 

Par pašvaldības dzīvokļa A.Upīša iela 5-1, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: J. Erts, V. Biezaite) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokli A.Upīša iela 5-1, Preiļos, Preiļu novadā, konstatēts: 

1)Trīsistabu dzīvokļa īpašums A.Upīša iela 5-1, Preiļos, Preiļu novadā ir Preiļu novada 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvoklis nav reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības 

grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē.  

2) Dzīvoklis ir labiekārtots un izīrēts. Daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā – A.Upīša iela 5, Preiļi, 

Preiļu novads ir plānots veikt energoefektivitātes pasākumus, tāpēc pašvaldības īpašumtiesības 

jāreģistrē zemesgrāmatā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. Nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu A.Upīša iela 5-1, Preiļos, Preiļu novadā uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Juridiskajai daļai 



29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nekustamā īpašuma daļai 

23.4 

Par pašvaldības dzīvokļa A.Upīša iela 5-3, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokli A.Upīša iela 5-3, Preiļos, Preiļu novadā, konstatēts: 

1)Trīsistabu dzīvokļa īpašums A.Upīša iela 5-3, Preiļos, Preiļu novadā ir Preiļu novada 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvoklis nav reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības 

grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē.  

2) Dzīvoklis ir labiekārtots un izīrēts. Daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā – A.Upīša iela 5, Preiļi, 

Preiļu novads ir plānots veikt energoefektivitātes pasākumus, tāpēc pašvaldības īpašumtiesības 

jāreģistrē zemesgrāmatā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. Nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu A.Upīša iela 5-3, Preiļos, Preiļu novadā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Juridiskajai daļai 

 Nekustamā īpašuma daļai 

23.5 

Par pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 6-1, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokli Liepu iela 6-1, Preiļos, Preiļu novadā, konstatēts: 

1)Trīsistabu dzīvokļa īpašums Liepu iela 6-1, Preiļos, Preiļu novadā ir Preiļu novada pašvaldības 

tiesiskajā valdījumā. Dzīvoklis nav reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības 

grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē.  

2) Dzīvoklis ir labiekārtots un izīrēts. Daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā – Liepu iela 6, Preiļi, 

Preiļu novads ir plānots veikt energoefektivitātes pasākumus, tāpēc pašvaldības īpašumtiesības 

jāreģistrē zemesgrāmatā.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. Nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu Liepu iela 6-1, Preiļos, Preiļu novadā uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā. 



30 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Juridiskajai daļai 

 Nekustamā īpašuma daļai 

23.6 

Par pašvaldības dzīvokļa A. Upīša ielā 18-5, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par turpmāko rīcību ar par pašvaldības dzīvokli A. Upīša ielā 18-5, Preiļos, 

Preiļu novadā, atsavināšanu, konstatēts: 

1) Četristabu dzīvokļa īpašums A. Upīša ielā 18-5, Preiļos, Preiļu novadā ir Preiļu novada 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvoklis nav reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības 

grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē. 

2) Dzīvoklis nav izīrēts. Dzīvoklī ir centrālā apkure, nav siltā ūdens. Nepieciešams kosmētiskais 

remonts. 

3) Lai pašvaldībai nebūtu jāsedz komunālie izdevumi par neizīrētu dzīvokli, būtu lietderīgi lemt 

par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē. 

4) Lai dzīvoklis varētu tikt novērtēts un pārdots, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu A. Upīša ielā 18-5, Preiļos, Preiļu novadā, uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā 

un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Juridiskajai daļai 

 Nekustamā īpašuma daļai 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

 

24.1 

S. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot S. M.., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo adrese, , 2020. gada 28.augusta iesniegumu 

(reģ. 28.08.2020., Nr.4-15/812M) par nekustamā īpašuma adrese ar kadastra Nr.7658 006 0074 

Preiļu novada Preiļu pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu,  

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  



31 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma “Kalnu Kļavas” ar kadastra Nr.7658 006 0074 Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0225 platībā 7,9 ha 

neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0225 piešķirt jaunu 

nosaukumu “Dzilnas Krasts” un mainīt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 

(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība).  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Nekustamā īpašuma daļai 

24.2 

I. L. un V. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot I. L., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo adrese un V. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo adrese, 

2020.gada 01.septembra iesniegumu (reģ. Nr. 07 .09.2020., Nr.4-15/  846L )  par nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 7674 005 0002 „Bindari” Preiļu novada Saunas pagastā sadali, 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, 

MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Bindari” Preiļu novada Saunas pagastā,– atdalīt 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 005 0003 un no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7674 005 0002 atbilstoši grafiskajam pielikumam – atdalīt apmēram 3,8 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 005 0003 un no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7674 005 0002 atdalāmo zemes vienību apmēram 3,8 ha platībā 

iekļaut jaunā īpašumā piešķirot jaunu nosaukumu “Leišmalas” ,saglabāt esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība). 

4. Īpašuma sastāvā paliekošajai zemes vienības daļai apmēram 16,9 ha platībā saglabāt 

esošo  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība), esošo nosaukumu “Bindari” un esošo, VARIS reģistrēto 

adresi “Bindari”,Bindari, Saunas pagasts, Preiļu novads.  

5. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 



32 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

11. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Grafiskais pielikums uz 1 lapas 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi preime@inbox.lv 

 Nekustamā īpašuma daļai  

24.3 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra nr.7644 003 0373 sadali 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.7644 003 0373 

Preiļu novada Aizkalnes pagastā, sadali divos īpašumos, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21. pantu,  

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.7644 003 0373 Preiļu novada Aizkalnes 

pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0303  platībā 0,3721 ha 

neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0303 piešķirt adresi Vītolu iela 

13, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, saglabāt esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība).  

3. Īpašumā paliekošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0373 piešķirt adresi 

Pumpuru iela 2, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads un mainīt esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība) uz 0601 (individuālo dzīvojamo māju apbūve).  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: Nekustamā īpašuma daļai 

24.4 

A. Z. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot A. Z., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo adrese, 2020.gada 10.septembra iesniegumu (reģ. 

Nr.10.09.2020., Nr.4-15/ 858Z )  par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7644 003 0031 



33 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Māliņi” Preiļu novada Aizkalnes pagastā sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 

pantu un Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Māliņi” Preiļu novada Aizkalnes pagastā,– atdalīt no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0031  atbilstoši grafiskajam pielikumam –

apmēram 0,2 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0031 atdalāmo zemes vienību 

apmēram 0,2 ha platībā iekļaut jaunā īpašumā piešķirot jaunu nosaukumu “Mednieciņi”  un 

adresi “Mednieciņi” Aizkalnieši, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads. Atdalāmajai platībai 

saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Īpašuma sastāvā paliekošajai zemes vienības daļai apmēram 13,1 ha platībā saglabāt esošo  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība), esošo nosaukumu “Māliņi” un esošo, VARIS reģistrēto adresi “Māliņi”, 

Aizkalnieši, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads.  

5. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 1: 

10 000 pamatnes. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu novada 

domē. 

10. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

11. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Nekustamā īpašuma daļai  

24.5 

J. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot J. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo “adrese, , 2020. gada 11.septembra 

iesniegumu (reģ. 11.09.2020., Nr.4-15/863S) par nekustamā īpašuma “Smilgas” ar kadastra 

Nr.7674 002 0264 Preiļu novada Saunas pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21. pantu,  

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma “Smilgas” ar kadastra Nr.7674 002 0264 Preiļu novada 

Saunas pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7674 002 0264 platībā 0,1 ha un 

7674 002 0231 platībā 0,7 ha neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7674 002 0264 un 7674 002 0231 

piešķirt jaunu nosaukumu “Gatiņi” ,saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) un esošo, VARIS 

reģistrēto adresi Torņa iela 8, Smelteri, Saunas pagasts, Preiļu novads.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Nekustamā īpašuma daļai 

25.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

SIA “Aizkraukles mērnieks” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot SIA “Aizkraukles mērnieks”, reģ. Nr.45403016678, 2020.gada 03.septembra 

iesniegumu (reģ.03.09.2020., Nr.4-11/1987) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam „Karma” Preiļu novada Pelēču pagastā, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 7656 004 0027, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam 

īpašumam „Karma” Preiļu novada Pelēču pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7656 

004 0027 ir izstrādājis zemes ierīkotājs Gatis Grunšteins,(sertifikāta Nr.AA-0106). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Karma” Preiļu 

novada Pelēču pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7656 004 0027. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto platību 9,3 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7656 004 0158) saglabāt esošo nosaukumu “Karma” un noteikto nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 ar plānoto platību 3,1 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7656 004 0159) piešķirt jaunu nosaukumu “Karmas kalns” un  noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

4. Plānotajai zemes vienībai Nr. 3 ar plānoto platību 0,6 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7656 004 0160) piešķirt jaunu nosaukumu “Pelēču bāzes stacija” un  noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 1201 (Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem 

saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve). 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



35 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv ;  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : 

gatis@aizkrauklesmernieks@inbox.lv;   

 Nekustamā īpašuma daļai. 

 

26.§ 

Par telpu nomu 

Valsts zemes dienesta iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Žukova, J. Erts, V. Biezaite, izsakās: Ā. Vucāns) 

Izskatot Valsts zemes dienesta, reģistrācijas Nr. 90000030432, adrese: 11.novembra krastmala 

31, Rīga, LV-1050, ģenerāldirektores V.Narnickas 2020.gada 21.septembra iesniegumu 

(reģ.21.09.2020. Nr.4-11/2139), tika konstatēts: 

1. Lai nodrošinātu Valsts zemes dienesta funkciju izpildi un klientu apkalpošanu, lūdz 

iznomāt telpas Nr.11 ar kopējo platību 21.7m2, Nr.12 ar kopējo platību 15,4m2 , Nr.18 ar 

kopējo platību 7,7m2, Raiņa bulvārī 24, Preiļos. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta “a” apakšpunktā ir noteikts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav 

aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības 

zemes, cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 14.punkta 

“a” apakšpunktu. 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar Valsts zemes dienestu, reģistrācijas Nr. 

90000030432, par telpām Nr.11 ar kopējo platību 21.7m2, Nr.12 ar kopējo platību 15,4m2 , 

Nr.18 ar kopējo platību 7,7m2, Raiņa bulvārī 24, Preiļos uz 5 (pieciem) gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu  par telpu nomu EUR 68,12 (sešdesmit astoņi euro un 12 euro centi), 

plus PVN EUR 14,31 (četrpadsmit euro un 31 euro cents), kopā nosakot nomas maksu EUR 

1,84 (viens euro un 84 centi) par kvadrātmetru un kopējo nomas maksu mēnesī EUR 82,43 

(astoņdesmit divi euro un 43 euro centi). Nomas maksā ietilpst komunālie maksājumi 

(ūdens, apkure, kanalizācija). Maksājumus par elektroenerģijas patēriņu maksā pēc faktiskā 

elektroenerģijas izlietojuma un interneta pieslēgumu saskaņā ar rēķinu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite. 

 

Pielikumā: 

1. Grafiskais pielikums uz 1 (vienas) lapaspuses; 

2. Iesniegums uz 1 (vienas) lapaspuses. 

mailto:latgale@vzd.gov.lv
mailto:gatis@aizkrauklesmernieks@inbox.lv


36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavotājs I.Žukova. 

Nosūtīt: 

1. Nekustamā īpašuma daļai; 

2. Juridiskai daļai; 

3. Valsts zemes dienestam; 

 

27.§ 

Par Preiļu novada domes apņemšanos izstrādāt jaunveidojamā Preiļu novada pašvaldības 

administratīvās struktūras projektu  

(Ziņo: K. Zarāne, S. Meļko,  izsakās: I. Stare) 

Ministru kabinets 2020.gada 15.septembrī pieņēma noteikumus Nr.577 “Kārtība, kādā 

administratīvi teritoriālās reformas ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga 

jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr. 577). 

MK noteikumi nosaka kārtību, kādā administratīvi teritoriālās reformas ietvaros līdz 

2021.gada 1.jūlijam pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā novada 

pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei (turpmāk – projekts). 

Lai atbalstītu jauno pašvaldību izveidošanas procesu un veicinātu apvienojamo 

pašvaldību sadarbību pirms darbu uzsāk jaunievēlētās domes, mērķdotācija tiks piešķirta 

administratīvās struktūras izstrādei pašvaldībai (turpmāk – atbildīgā pašvaldība), kurā ir lielākais 

iedzīvotāju skaits atbilstoši Iedzīvotāju reģistra datiem uz 2020.gada 1.janvāri.  

Vienam projektam pieejamais finansējums paredzēts līdz 18 750 euro apmērā.  

Atbilstoši MK noteikumiem Nr. 577, atbildīgā pašvaldība var pretendēt uz mērķdotācijas 

saņemšanu, ja līdz 2020.gada 30.septembrim iesniedz Valsts reģionālās attīstības aģentūrā 

(turpmāk – aģentūra) pieteikumu un domes lēmumu par apņemšanos sagatavot projektu. Projekta 

izstrādes termiņš ir 2021.gada 1.jūnijs. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” pirmās daļas 

27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 7.punktu, MK 

noteikumu 577 “Kārtība, kādā administratīvi teritoriālās reformas ietvaros pašvaldībām piešķir 

valsts mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras 

projekta izstrādei” 3.punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apņemties sagatavot jaunveidojamā Preiļu novada pašvaldības administratīvās struktūras 

projektu līdz 2021.gada 1.jūnijam atbilstoši 2020. gada 15. septembra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.577 “Kārtībā, kādā administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 

pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā novada pašvaldības 

administratīvās struktūras projekta izstrādei”. 

2. Pieteikties uz valsts mērķdotāciju jaunveidojamā Preiļu novada pašvaldības 

administratīvās struktūras projekta izstrādei. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Domes priekšsēdētāja otrais vietnieks Klavdija Zarāne. 

 

Sagatavotājs: I.Elste 



37 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt:  

 Finanšu analītiķiem; 

 Valsts reģionālās attīstības aģentūrai 
 

28.§ 

Par atbalstāmajām profesijām 

(Ziņo: K. Zarāne, J. Erts, S. Žukova, izsakās: I. Stare, Ā. Vucāns) 

 Izskatot SIA “Preiļu slimnīca” 2020.gada 1.septembra iesniegumu Nr. 4-11/1971 par 

atbalstāmo profesiju kategorijām, ņemot vērā Preiļu novada pašvaldības stipendiju nolikuma 1.3. 

punktu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns, J. Erts, Z. Erts, I. Stare, M. Pudnika, M. Leikučs); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt atbalstāmo profesiju sarakstu 2020-2021. mācību gadam: 

1.1. Radiologs; 

1.2. Rehabilitologs; 

1.3. Dietologs; 

1.4. Endoskopists; 

1.5. Oftalmologs; 

1.6. Pediatrs; 

1.7. Anesteziologs, reanimatologs; 

1.8. Kirurgs; 

1.9. Audiologopēds; 

1.10. Māsa. 

 

Sagatavotājs: I.Elste 
 

Nosūtīt:  

1. SIA “Preiļu slimnīca”; 

2. Nodibinājumam "Viduslatgales pārnovadu fonds"; 

3. Juridiskai daļai. 

 

Sēdi slēdz: plkst. 16.36 

Sēdes vadītāja         ______________________       K. Zarāne 

    

Protokolists          ______________________     L. Skutele                                                                                                  

 

Protokols parakstīts 2020.gada 28.septembrī 


